ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:              /UBND - TP

V/v báo cáo tình hình thực hiện

quyền tiếp cận thông tin của công

dân năm 2020

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày        tháng 10 năm 2020

Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện văn bản số 2478/UBND-NC ngày 24/8/2020 của UBND tỉnh

Điện Biên, văn bản số 1027/STP-PBGDPL ngày 28/8/2020 của Sở Tư pháp tỉnh

Điện Biên v/v báo cáo tình hình thực hiện quyền tiếp cận thông tin của công dân

năm 2020. Ủy ban nhân dân huyện Tuần Giáo có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện, UBND các xã, thị trấn

căn cứ chức năng, nhiệm vụ thực hiện báo cáo tình hình thực hiện quyền tiếp cận

thông tin năm 2020 (số liệu tính từ ngày 01/01/2020 đến ngày 30/9/2020) của

công dân thuộc phạm vi ngành, lĩnh vực, địa bàn quản lý gửi Phòng tư pháp tổng

hợp qua Hồ sơ công việc huyện (Báo cáo bằng bản đóng dấu và file điện tử); thời

hạn gửi báo cáo về Phòng Tư pháp huyện trước ngày 13/10/2020 để tổng hợp

(Có mẫu báo cáo và phụ lục kèm theo).

2. Giao Phòng Tư pháp có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn

vị địa phương thực hiện báo cáo; tham mưu, tổng hợp, xây dựng báo cáo tình hình

thực hiện quyền tiếp cận thông tin của công dân năm 2020 trên địa bàn huyện để

báo cáo UBND tỉnh, Sở Tư pháp.

Nhận được văn bản này, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện

nếu gặp khó khăn, vướng mắc liên hệ Phòng Tư pháp huyện để cùng phối hợp

giải quyết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT, PTP..

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mùa Va Hồ

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2020-10-06T16:00:15+0700

		2020-10-06T16:09:52+0700

		2020-10-06T16:10:13+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-10-06T16:10:44+0700